
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: PhDr. Alois Daněk, Ph.D.
Identifikační číslo studenta: 22818017

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 654179

Název práce: Dětský domov - možnosti a výzvy v české společnosti 21. století
Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.
Oponent(i): prof. PaedDr. Libuše Ludíková

doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.
Datum obhajoby: 27.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Uchazeč ve své prezentaci představil cíle, metody řešení a výstupy
disertační práce, v níž se zaměřuje na téma, které se týká
problematiky dětských domovů.
V kontextu teoretických východisek užíval správnou terminologii. V
rámci výzkumu vymezuje výzkum teoreticky, ale není již následně
imlementován do výzkumu disertační práce a je nedůsledně
komparován s výzkumnými zjištění z prostředí České republiky či se
zahraničím. Práce je zaměřena velice subjektivně, není podložena
výzkumem a odbornými zdroji. Uvádí tvrzení, která jsou vágně
podložena nebo nepodložena vůbec a jsou velice diskutabilní.
Absentuje popis výzkumného souboru a precizní prezentace
zjištěných výsledků včetně důkazů, o které se opírá. Autorovi se
nepodařilo naplnit cíl disertační práce.

Výsledek obhajoby: neprospěl/a (N)

Předseda komise: Květoňová Lea, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Šiška Jan, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Bartoňová Miroslava, prof. PaedDr., Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

 Franiok Petr, doc. PaedDr., Ph.D. ............................

 Hádková Kateřina, doc. PhDr., Ph.D. ............................

1 222717 - PhDr. Alois Daněk, Ph.D.


